UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0x,c27) 335-7201/7214 FAX(0xx27) 335-7270
http: www.ufes.gov.br

sgcbm(anpd.ufes.br

Oficio n°.  lo/99-CBM

Vitória, 22 de dezembro de 1999.

Senhor Diretor,

Vimos solicitar a Vossa Senhoria as providências necessárias para a compra de
01(uma) placa Fax Modem US Robotics 56KV 90, com recursos da conta "CBM/Aluguel de
Salas", a fim de atender às necessidades deste Centro.

Atenciosamente

Prof. Will-Lao Mário Zanor)ftti
Diretor do Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (027)3357201-17214 FAX: (027)3357270
sgcbm@rtpd.ufes.br

Oficio n°.  Ice/99-CBM

Vitória, 14 de dezembro de 1999

Senhor Diretor,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, o cheque n.° LK-754995, do banco
Itaii S/A, agência 0070, no valor de R$ 163,20 (CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E
VINTE CENTAVOS), referente a aluguel de salas.

Ainda, solicito que seja emitido recibo a favor de REGINA MARIA ARAÚJO
COELHO, CPF 575.215.817-68, no referido valor.

Tais recursos deverão ser creditados na conta "CBM/Aluguéis de salas".

Atenciosamente

4
'/

Wilson anoZanotti
Diretor Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceeiliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(027)335-7201/7214 FAX (027)335-7270
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n'._Ceng /99-CBM

Vitória, 14 de dezembro de 1999.

Senhor Diretor,

Vimos através do presente solicitar a Vossa Senhoria a fineza de autorizar o
reembolso financeiro ao Sr. José Benedito Malta Varejão, portador do CPF n.° 144.186.146-72,
no valor de R$ 40,30 (quarenta reais e trinta centavos), com crédito em sua conta corrente n.°
2699-1, agência da CEF n.° 0823, relativo à nota fiscal n.° 0452, de a  Alli Neto Genética ME,
conforme nota em anexo, com recursos da conta "CBM/Aluguel de Salas".

Atenciosamente

L IF
Prof. Wilson Mário Zanotti

Diretor Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Cecifiano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Of. n° 	98/99-CBM 	Vitória, 10 de dezembro de 1999.

Para: 	Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa
Presidente da Fundação Ceciliano Abel de Almeida

Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Senhoria, que do percentual financeiro que o CBM
tem direito no curso de Especialização "O Sujeito em Questão", parte que
se fizer necessário, seja convertido em 02 (duas) bolsas de estudos, em
nome de Maria Leticia Pazzini da 3iIva Matos e Virgínia Sandra de
Almeida.

Atenciosamente,

4
Prof. WILSON MÁRIO ZkNOTTI

Diretor do CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27)n5-7201/7214 Fax: (0n27)335-7270
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n°. 	99-CBM

Vitória, 09 de dezembro de 1999.

Senhor Diretor,

Solicitamos de Vossa Senhoria os bons préstimos no sentido de que seja
efetuado reembolso financeiro a favor de Jacques Douglas Mota, CPF n.° 015.291.337-
85, agência CEF 0662, c.c. 16516-4, no valor de R$ 320,62 (trezentos e vinte reais e ses-
senta e dois centavos), conforme nota fiscal n.° 004334, de Lojas Americanas S.A., em ane-
xo.

Atenciosamente

1
Prof. Wilson Mário Zanotti

Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceeiliano Abel de Ahrieida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0/0:27) 335-7201/7214 FAX(0xx27) 335-7270
sgebni@npcLufes.br

Oficio n°  09 	/99-CBM

Vitória, 07 de dezembro de 1999.

Senhor Diretor,

Vimos solicitar a Vossa Senhoria a fineza de autorizar o reembolso a Sr.a Rita
de Cassia Duarte Lima, CPF 450.596.167-20, no valor de R$ 12,00 (doze reais), em sua conta
corrente n.° 8540-4, agência CEF n.° 2310, conforme nota fiscal n.° 2113, de Migliorelli Com.
e Consertos de Chaves Ltda., em anexo, com recursos da conta "CBM/Aluguel de Salas".

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIONIEDICO

Tel.: (0xx27) 335-7201/7214 Fax: (0xx27) 335-7270
sgcbm©npd.ufes.br

Ofício n°. 	4/99-CBM

Vitória, 03 de dezembro de 1999.

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria as providências necessárias para o pa-
gamento da nota fiscal n.° 1109, de Irmãos Fieni Ltda., em anexo, no valor total de
R$ 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos), com os recursos da conta
"CBM/Aluguel de salas".

Atenciosamente

:.•-x-a -̀? -
Prof. Wilson Mário Zanotti

Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27) 335-7201f7214 Fax: (0xx27) 335-7270
sgcbm@npd.ufes.br

Ofício n°. 	/99-CBM

Vitória, 03 de dezembro de 1999.

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria as providências necessárias para o pa-
gamento da nota fiscal n.° 0064, de Indústria de Móveis Costamar Ltda., em anexo,
no valor total de R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais), com os recursos
pertencentes a este Centro Biomédico.

Atenciosamente

° f Prof. Wilson ário Zan to_i
Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel (0xx27) 335-7201/7214 Fax: (0)0(27) a25-7270
sgcbm©npd.ufes.br

Oficio n°4-)Y1/99-CBM

Vitória, 03 de dezembro de 1999.

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria as providências necessárias para o pa-
gamento da nota fiscal n.° 0065, de Indústria de Móveis Costamar Ltda., em anexo,
no valor total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), com os recursos perten-
centes a este Centro Biomédico.

Atenciosamente

1
Prof. WilsonLaártottir

Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0)4(27) 335-7201/7214 Fax: (0xx27) 335-7270
sgebm@npd.ufes.br

Oficio n 	/99-CBM

Vitória, 22 de novembro de 1999.

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria as providências necessárias para paga-
mento por serviços prestados por pessoa física, pela Dr.a Norma Suely Oliveira
Cupertino, no valor total de R$ 739,08 (setecentos e trinta e nove reais e oito centa-
vos), com depósito em sua conta corrente n.° 14385-4, ag. CEF 2310, com recursos
da conta "CBM/Aluguel de Salas".

Atenciosamente

- 	4  " Prof. Wilson Mario Zanotti
Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0,o;27) 335-7201/7214 FAX(0xx27) 335-7270
sgcbm@ripd.ufes.br

Oficio n°  (3)— /99-CBM

Vitória, 24 de novembro de 1999.

Senhor Diretor,

Vimos solicitar a Vossa Senhoria a fineza de autorizar o reembolso a S?.
Denise Vieira Cesar, no valor de R$ 18,58 (dezoito reais e cinquenta e oito centavos), em sua
conta corrente n.° 141063-6, agência Banco do Brasil n.° 1802-3, conforme comprovante de
serviço postal (sedex convencional), em anexo, de Emp. Bras. de Correios e Telégrafos, com
recursos da conta "CBM/Muguel de Salas".

Atenciosamente

Prof. WilsLoitrVr 	Zian
,
otti

Diretor do Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIO1VIEDICO

(0,a27) 335-7201/7214 FAX(0xx27) 335-7270
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n° 	/99-CBM

Vitória, 24 de novembro de 1999.

Senhor Diretor,

Vimos solicitar a Vossa Senhoria a fineza de autorizar o reembolso ao Sr.
Jacques Douglas Mota, no valor de R$ 39,00 (trinta e nove reais), em sua conta corrente n.°
16516-4, agência CEF 0662, banco n.° 104, conforme nota fiscal n.° 00054, em anexo, de
Agrocaval Com. de Rações Ltda., com recursos da conta "CBM/Aluguel de Salas".

Atenciosamente

Prof. Wilska M 	no ario Zatti
Diretor do Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27) 335-7201/7214 Fax: (0xx27) 335-7270
sgcbm©npd.ufes.br

Ofício n°.   90  /99-CBM

Vitória, 17 de novembro de 1999.

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria as providências necessárias para o pa-
gamento da nota fiscal n.° 1034, de Irmãos Fieni Ltda., em anexo, no valor total de
R$ 36,90 (trinta e seis reais e noventa centavos), com recursos da conta "CBM/Aluguel
de Salas".

Atenciosamente

- Prof. Wilson Mario Zanotti
Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(027)335-7201/7214 FAX (027)335-7270
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n°.(7 	/99-CBM

Vitória, 17 de novembro de 1999.

Senhor Diretor,

Vimos através do presente solicitar a Vossa Senhoria a fineza de autorizar o
reembolso financeiro a Sr.a Weliete Boni Souza, portadora do CPF n.° 195.479.517-34, no valor
de R$ 5,00 (cinco reais), com crédito em sua conta corrente n.° 4976-8, agência da CEF n.° 0662,
relativo à nota fiscal n.° 0353, de Chaveiro Capixaba Ltda. - ME, conforme nota em anexo, com
recursos da conta "CBM/Aluguel de Salas".

Atenciosamente

Prof. Wilsorlarían'otti
Diretor Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0xx27) 335-7201/7214 FAX(0xx27) 335-7270
sgcbm@rtpd.ufes.br

Oficio no.  a  RR  /99-CBM

Vitória, 21 de outubro de 1999.

Senhor Diretor,

Vimos solicitar a Vossa Senhoria a fineza de autorizar o reembolso ao Sr.
Jacques Douglas Mota, no valor de R$ 23,80 (vinte e três reais e oitenta centavos), em sua
conta corrente n.° 16516-4, banco 104 (CEF), agência UFES 0662, conforme nota fiscal n.°
263, em anexo, de Agroelho Com. de Rações Ltda - ME, CGC 39.369.657/0001-66, com
recursos da conta "CBM/Aluguel de Salas".

Atenciosamente

Prof. Carlos Alberto Redins
Vice-Diretor do Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0 xx27) 335-7201/7214 FAX(0xx27) 335-7270
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n°.  (742'  /99-CBM

Vitória, 21 de outubro de 1999.

Senhor Diretor,

Vimos solicitar a Vossa Senhoria a fineza de autorizar o reembolso ao Sr.
Jacques Douglas Mota, no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), em sua conta corrente
n.° 16516-4, banco 104 (CEF), agência UFES 0662, conforme nota fiscal n.° 061201, em
anexo, de Nib Ferragens Material de Construção Ltda, CGC 27.414.879/0001-74, com
recursos da conta "CBM/Aluguel de Salas".

Atenciosamente

Prof. Carlos Alberto Redins
Vice-Diretor do Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27) 3-'1`.7201/7214 Fax: (0xx27) 335-7270
sgcbm©npd.ufes.br

Oficio n°.1-)SC/99-CBM

Vitória, 21 de outubro de 1999.

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria as providências necessárias para o pa-
gamento da nota fiscal n.° 004380, de Casa dos Parafusos, em anexo, no valor total
de R$ 18,00 (dezoito reais), com recursos da conta "CBM/Aluguel de Salas".

Atenciosamente

?Õ f. Carlos Alberto Redins
Vice-Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIONIEDICO

Tel.: (0)o(27) 335-720111214 Fax (0xx27) 335-7270
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n°.  n  R-67-9--9-CBM

Vitória, 21 de outubro de 1999.

Senhor Diretor,

Solicitamos de Vossa Senhoria que seja emitido recibo no valor de R$
244,80 (duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos), conforme cheque anexo do
banco ItaU, agência 0070, n.° LK-754969, em nome de Sociedade Brasileira de Acupuntura,
referente a aluguel de salas de aula no período de agosto, setembro e outubro/99.

Atenciosamente

o 	anos Alberto Redins
Vice-Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0xx27) 335-7201/7214 Fax: (0xx27) 335-7270
sgcbmenpd.ufes.br

Oficio n 	/99-CBM

Vitória, 07 de outubro de 1999.

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria as providências necessárias para provi-
denciar o pagamento da nota fiscal n.° 00795, de Suprimaq Com. e Repr. Ltda, em
anexo, no valor total de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), com recursos da conta
"CBMNestibular99".

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

Dota Limão Para EmlesClo

11-06-2001
Modelo I

1 In.. notisem Branca

2, Vis • Fira Amarelo
3 vis . Naco/Origem Rosa
4 Via • FiecolDatioa Verde

Loja B

E. Santo

i
CFOP 	Inac• Estadual do SublstutIvo Tributário

$d SAIDA O ENTRADA

ICo

39 407 311/0001-82

toar. Enodo&

08158378-8 512

Fone: (027) 325-8466

Avenida Robert Kennedy, sin
Bairro Itararé

Vitória

Traio do Operação

e
DestinaterloiRernetente

Norneillondo 5 doi

rxü ér c, ; itv  ...c.
4. ferniQ ido 7-p, ça

V 	'- 173,
FATURA

Me /  /0-fr-lee'ctogtc?B. Eige /poo3-74  -I BoirrotDattitil 	 inscrição Feta oco

57il 	io e s ra-

ilFg-"r" 	 1:7fs 73 0j0-500

Dato dp EmInão

0.95
Dota do Soído Entt

'dorsi ,do Soldo oo

Frete por conto 	 Placa do Veiculo
I. Emitente
2- Destinatário El

NomentexiloSeclal UF CGC/CPF

UF Inscrição Estadual Endereço Mito kiplo

Espécie 	 I  Marco Número Peso Bruto P•so Liquido Ouant.

Sup-rimaq Comércio Ltda. Mtt/tItt 	NOTA FISCAL
	r)i‘t 	1. )

Código
Produto Deter!~ de. Pr adulai.

Salino
Tina

Unld . Odont. Valo/ Unitário Valor Total
Allsuota

ICMS

---3-57rfair---------  -ro•-75. A. - õji 9.1

._

i ..L.PQ 15 4.20
. .......

...

...........
--

... ____ 	.......

 	..... . 	_

lit ^
ii• 	2.
9197

a
do

Vedado o Destaque dei
forma do t r's 8.° 1'; r g •
Regulamento -da Lei 5.3

Calculo do Irn °isto
Bote de cálculo do ICMS Valor do ICMS Rua* de calculo do ICMS Subtilh Içãe Valor do Substituição Vai r da Mercadoria

t5 a 00
Valor 	do Frete Valor de Segure Outro* Despesas Acessáriale Valor do IPI tí alo 	da Noto

d5o. o-o
Transportador/Volumes Transportados

Dados Adicionais

S. Tributária
i• prod. nac. trib. ICMS

e não trib. IPI
2 - prod. nac. trib. IPI

ICMS
3 - prod. aio. lrib. IPI

não trib. ICMS
4 • prod. nac. não trib.

IPI e não trib. ICMS
5 - prod. Imp. adq.
Mercado interno

- Outras

Classif. Fiscal

-
)3

-
-

E- -
r

Informações Compl. Reservado eo Fisco

Vedada a iltilzação do Credito
do ICMS conforme Lei 5389 do

dia 23-04-97

de
  C

o
n

tr
o

le

do

Fo
rn

i

Sráf. Sãs Pildas Tadeu Lida - Inac. Est. 9892513184 - age 28182111/0001-59 • hl. 222-2415 - I bis. Hm a IMO - 50g4 hl. 2437/99 - MA/ Vitoria - 1115 99

Recebemos de Suprir-naq Comércio Ltda. MEE/EPPE 	 NOTA FISCAL
os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao ledo.

Data do Recebimento

Identificaçâo e Assinatura do Recebedor
.7kr?' 000795

05/1019

Modelo 1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020